
Atto di Giunta n. 21 del 20/03/2023 Pag. 1

COPIA

COMUNE DI NOCI 
Città Metropolitana di Bari 

________________ 

DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 21 

Del 20/03/2023

OGGETTO: Ampliamento del chiosco alla Via Mons. Luigi Gallo da mq 
16,20 a mq 30,00 oltre al cambio di destinazione d’uso per la vendita di 
bevande e alimenti attrezzato come da descrizione tecnica allegata alla 
richiesta prodotta dal signor Plantone V. C. Atto d’indirizzo. 

L'anno duemilaventitre, addì  venti del mese di  Marzo alle ore 13:15 nella Residenza Municipale, 

convocata con appositi avvisi si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei signori seguenti:

Presenti Assenti
            NISI DOMENICO X      Sindaco
            MANSUETO ROCCO X      Vice Sindaco
            JEROVANTE MARTA  X     Assessore
            MARTELLOTTA ANNA X      Assessore
            CONFORTI NATALE X      Assessore
            INTINI ANGELICA X      Assessore

Presenti n. 5  Assenti n. 1

Partecipa alla seduta il Vice Segretario                  del Comune D'AVERSA VINCENZO.

Il Sig. NISI DOMENICO, nella sua qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

Si esprime parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica dell'atto
Favorevole, non comporta oneri dieretti o indiretti per l'Amministrazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT. ING. GIUSEPPE GABRIELE



Atto di Giunta n. 21 del 20/03/2023 Pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
che con deliberazione di C.C. n. 135 del 07.11.1986 fu concesso al signor Tinelli Francesco Paolo 
uno spazio superficiale in Via Mons. Luigi Gallo, angolo Via Repubblica, per l'installazione di un 
chiosco prefabbricato per la rivendita di giornali;
che con deliberazione di Giunta Comunale n. 946 del 19.12.1996, fu concesso l'ampliamento del 
chiosco, sempre nel rispetto delle condizioni tutte disciplinate dal Regolamento comunale per 
l'occupazione di spazi ed aree pubbliche;
che con provvedimento prot. n. 16992 del 13.11.2000 a firma del Responsabile del Settore 
Finanziario si prese atto della cessione di azienda tra il signor Tinelli Francesco Paolo e la sig.ra 
Notarnicola Virna di cui all'atto registrato a Gioia del Colle il 31.10.2000, con concessione alla sig.ra 
Notarnicola Virna di occupare la superficie di mq 16,20 di suolo pubblico per la durata di 9 anni, 
giusta autorizzazione n. 1287 del 12.12.2000;
che con delibera di Giunta Comunale n. 194 del 22.11.2007 fu concessa alla sig.ra Notarnicola 
Virna il rinnovo dell'occupazione di che trattasi per la durata di 9 anni;
che con atto del 17.01.2008 prot. 156 fu rilasciata al signor Plantone Vito Claudio nato a Gioia del 
Colle (BA) il 31.05.1966 c.f.: PLNVCL66E31E038B, Autorizzazione per la rivendita esclusiva di 
quotidiani e periodici per sub ingresso all'Autorizzazione n. 1287 del 12.12.2000 rilasciata alla 
Sig.ra Notarnicola Virna, nel chiosco sito in via Mons. Luigi Gallo;
Vista la richiesta avanzata in data 28.12.2022, in atti prot. n. 8044 del 20.03.2023, dal signor 
Plantone Vito Claudio nato a Gioia del Colle (BA) il 31.05.1966, c.f.: PLNVCL66E31E038B intesa ad 
ottenere l'autorizzare per l'ampliamento del chiosco da mq 16,20 a mq 30,00 oltre al cambio di 
destinazione d'uso del chiosco-edicola alla via Monsignor Luigi Gallo in chiosco per la vendita di 
bevande e alimenti attrezzato come da descrizione tecnica allegata alla stessa richiesta prodotta 
dal signor Plantone Vito Claudio;
Visto il T.U.E.L. approvato con D.L.gs n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il parere tecnico, reso ai sensi dell'art. 49 comma 1, del d.Lgs. 267/2000:
“Favorevole, non comporta oneri diretti o indiretti per l'Amministrazione” F.to ing. Giuseppe 
Gabriele Responsabile del Settore Territorio ed Attività Produttive.
Con voti unanimi, espressi con alzata di mano,

DELIBERA
Per quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato;

1) di autorizzare l'ampliamento del chiosco da mq 16,20 a mq 30,00 oltre al cambio di 
destinazione d'uso del chiosco-edicola alla Via Monsignor Luigi Gallo, angolo Via Repubblica 
in chiosco per la vendita di bevande e alimenti attrezzato come da descrizione tecnica 
allegata alla richiesta prodotta dal signor Plantone Vito Claudio in atti prot. n. 8044 del 
20.03.2023 (allegata in estratto al solo originale del presente provvedimento per formarne 
parte integrante e sostanziale);

2) di dare atto che il presente provvedimento attiene esclusivamente all'ampliamento e al 
cambio di destinazione d'uso, restando di competenza di altri enti le autorizzazioni relative 
all'esercizio di attività di somministrazione di bevande e alimenti;



Atto di Giunta n. 21 del 20/03/2023 Pag. 3

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri diretti o indiretti per 
l'Amministrazione;

4) Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 
del D.Lgs 267/2000. 



Atto di Giunta n. 21 del 20/03/2023 Pag. 4

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma viene sottoscritto 
come segue:

IL Sindaco    IL Vice Segretario                 
    F.to   DOTT. NISI DOMENICO                                          F.to  D'AVERSA VINCENZO

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

p Dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134, c. 4 del  T.U.E.L. 08/08/2000, n. 267).
p Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione (Art. 134, c. 3 del  T.U.E.L. 08/08/2000, n. 267).

Noci, lì _____________ 

   IL Vice Segretario                 
                                                               F.to D'AVERSA VINCENZO

COPIA CONFORME

Copia conforme all'originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d'ufficio.

Noci, lì 

 IL  Vice Segretario                 
F.to   D'AVERSA VINCENZO 


